
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000092

92

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2022 - UASG 158469 - IFPB/JOAO PESSOA

Nº Processo: 23506.001545/2021-81.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: IFPB - CAMPUS JOAO PESSOA.
Contratado: 04.768.594/0001-36 - CONTATO SERVICOS DE CONSERVACAO E MANUTE N C AO
EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de apoio administrativo (motorista), com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, para atender as
necessidades do IFPB - Campus Guarabira.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de aparelhos
eletrônicos, domésticos, industriais, e equipamentos de refrigeração, necessários para
atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR.

FRANCIELE MILANI COUTINHO RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 09/06/2022) 158009-26432-2022NE800010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 158009

Nº Processo: 23411005521202231. Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa
para futuras aquisições de itens de consumo NÚCLEO BÁSICO I - QUÍMICA, FÍSICA E
BIOLOGIA (PARTE I - A/F) para atender as demandas dos diversos campi do Instituto
Federal do Paraná - IFPR.. Total de Itens Licitados: 420. Edital: 10/06/2022 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua Emilio Bertolini, Nº 54, Cajuru, Cajuru - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/158009-5-00019-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme Edital e seus anexos,
constantes no processo 23411.005521/2022-31.

RICELE GONCALVES AGRA
Diretor Adjunto Administrativo

(SIASGnet - 08/06/2022) 158009-26432-2022NE800000

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 158396 - IFPR/CAMPUS F. IGUA

Nº Processo: 23411.006201/2022-06.
Dispensa Nº 137/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS FOZ DO IGUACU.
Contratado: 04.970.088/0001-25 - PLANSERVICE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS - EIRELI.
Objeto: Contratação de remanescente de serviço terceirizado, de natureza contínua, para
o posto de operador de máquina costal, em consequência de rescisão unilateral do
contrato nº 04/2021-foz do iguaçu, advindo do pregão eletrônico 06/2021 ifpr, que
compreenderá, além dos serviços de mão de obra com dedicação exclusiva, o
fornecimento de uniformes, materiais e o emprego dos equipamentos necessários e
adequados à execução dos serviços nas suas dependências conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XI. Vigência: 09/06/2022 a
10/06/2022. Valor Total: R$ 57.898,00. Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158396 - IFPR/CAMPUS F. IGUA

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23411.012287/2019-01.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS FOZ DO IGUACU.
Contratado: 76.664.986/0001-66 - TRANS ISAAK TURISMO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
da vigência do contrato no 01/2019-foz do iguaçu, por 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 16/09/2022 a 16/09/2023, nos termos do art. 57, inciso ii, da
lei n.o 8.666, de 1993.. Vigência: 16/09/2022 a 16/09/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 333.398,96. Data de Assinatura: 08/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2022).

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 2/2022 - UASG 154675 -

IFPR/IVAIPORA

Nº Processo: 23411.009733/2022-97.
Concorrência Nº 3/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS IVAIPORA.
Contratado: 28.477.505/0001-60 - VALMIR MINE DE OLIVEIRA 00388863919. Objeto:
Concessão administrativa, onerosa, de uso de espaço físico destinado à exploração
comercial de lanchonete/cantina nas instalações do IFPR - Campus Ivaiporã, de acordo com
as especificações contidas no projeto básico e demais disposições do edital da
Concorrência n.º 03/2022 com seus anexos e elementos da proposta de preços vencedora
que são parte integrante do instrumento contratual.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: II. Vigência: 09/06/2022 a
09/06/2023. Valor Total: R$ 1.150,68. Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154675 - IFPR/IVAIPORA

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23411.016680/2019-65.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS IVAIPORA.
Contratado: 03.229.363/0001-91 - BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo da vigência do contrato nº 01/2020 - Ivaiporã,
por 30 (trinta) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
31/07/2022 a 31/01/2025, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993..
Vigência: 31/07/2022 a 31/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
929.987,40. Fonte: 8100000000. Nota de empenho 2022NE000004. Data de
Assinatura: 08/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2022).
CAMPUS CAPANEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 156542 - IFPR/CAPANEMA

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23411.007164/2021-64.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CAPANEMA. Contratado:
79.283.065/0003-03 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: O objeto do
presente termo de aditivo consiste em prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
01/2021 - capanema por 45 (quarenta e cinco) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 30/06/2022 á 14/08/2022. Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 11.737,27. Data de Assinatura: 08/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATOS DE DISTRATO

OBJETO: Extinção do Contrato de Locação de Serviços Didático-Pedagógicos Nº 41/2021,
celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí e Antonio Jocélio
Alves Pereira. Data da Extinção: 06/06/2022.

OBJETO: Extinção do Contrato de Locação de Serviços Didático-Pedagógicos Nº 98/2020,
celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí e Daniel Roger
Bezerra Amorim. Data da Extinção: 25/05/2022.

OBJETO: Extinção do Contrato de Locação de Serviços Didático-Pedagógicos Nº 115/2021,
celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí e Leandro Cézar
da Silva. Data da Extinção: 23/05/2022.

EDITAL 9/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, DE 9 DE JUNHO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO - CADASTRO DE RESERVA - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Campus Parnaíba, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - Cadastro de Reserva / Áreas: Infraestrutura, Química, Física, Disciplinas Pedagógicas e Língua Portuguesa, realizado nos termos
de que trata o Edital 8/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 11 de maio de 2022.

ÁREA: INFRAESTRUTURA

. Nº C A N D I DAT O ( A ) P O N T U AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO

. PROVA DE
T Í T U LO

PROVA DIDÁTICA MÉDIA FINAL

. 1º Luna Clara dos Santos Silva 26,00 83,50 54,75 Classificado(a)

. 2º Laíza Mendonça Costa 37,00 66,66 51,83 Classificado(a)

. 3º Victor Carvalho Oliveira 28,00 75,16 51,58 Classificado(a)

. 4º Rosylana Rocha da Ponte Araripe 22,00 73,99 48,00 Classificado(a)

. 5º Daniel Adlan Vieira Barbosa 22,50 64,84 43,67 Classificado(a)

. 6º Edivaldo Pereira de Carvalho Neto 21,00 65,99 43,50 Classificado(a)

ÁREA: QUÍMICA

. Nº C A N D I DAT O ( A ) P O N T U AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO

. PROVA DE
T Í T U LO

PROVA DIDÁTICA MÉDIA FINAL

. 1º Nielson José Silva Furtado 52,00 85,17 68,59 Classificado(a)

. 2º Kariny Mery Araujo Cunha 38,00 97,16 67,58 Classificado(a)

. 3º Rafael Viana da Silva 35,00 97,67 66,34 Classificado(a)

. 4º Daniele de Oliveira Maia 40,00 79,00 59,50 Classificado(a)

. 5º José Roberto da Cunha Lima 45,50 71,84 58,67 Classificado(a)

ÁREA: FÍSICA

. Nº C A N D I DAT O ( A ) P O N T U AÇ ÃO S I T U AÇ ÃO

. PROVA DE
T Í T U LO

PROVA DIDÁTICA MÉDIA FINAL

. 1º Marcos Paulo Silva Mota 25,00 93,00 59,00 Classificado(a)

. 2º Pedro Augusto Lima Mourão 24,20 89,67 56,94 Classificado(a)

. 3º Jefferson Wherculis da Silva Souza 21,00 88,34 54,67 Classificado(a)

. 4º João Ricardo da Silva Vieira 9,0 88,34 48,67 Classificado(a)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-10T01:44:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




